内蒙古自治区准格尔煤田黑岱沟勘查区煤炭详查探矿权评估报告

附件

内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）
采矿权出让收益评估报告
摘要
中鑫众和评报[2020]第034号
北京中鑫众和矿业权评估咨询有限公司受内蒙古自治区自然资源厅的委托，根据国家矿业权出让收益评估的有关规定，本着独立、客观、公正、科学的原则，按照公认的矿业权出让收益评估方法和程序，对内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）采矿权出让收益进行了评估。现将采矿权出让收益报告评估情况及评估结果摘要如下：

一、评估对象：内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）采矿权
二、评估委托人：内蒙古自治区自然资源厅
三、评估目的：内蒙古自治区自然资源厅拟整体评估处置内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区新增资源采矿权出让收益，根据国家和内蒙古自治区有关规定，需对该矿采矿权进行评估确定采矿权出让收益。本次评估即是为实现上述目的，而为委托方提供内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）采矿权出让收益参考意见。

四、评估基准日：2020年3月31日
五、评估日期：2019年6月14日至2020年7月2日
六、评估方法：折现现金流量法
七、评估主要参数：
评估矿区面积6.08平方公里，开采深度由1600米至1100米标高。
截止储量核实基准日2016年9月30日，内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区累计查明铁+铁锡矿资源储量（121b+122b+333）矿石量6107.97万吨。其中累计查明铁矿体资源储量（121b+122b+333），矿石量3585.52万吨，平均品位TFe 36.16%，累计查明锡铁矿体资源储量（121b+122b+333）矿石量2432.56万吨，共生锡金属量57867.61吨，平均品位TFe 39.79%、Sn0.237%；累计查明锡矿体（333）矿石量89.89万吨，锡金属量2465.69吨，平均品位Sn 0.274%。
截止储量核实基准日2016年9月30日，内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区累计查明伴生矿产：查明伴生钨矿石量（333）4.19万吨，钨金属量61.18吨，平均品位WO30.146%；钼矿石量（333）17.71万吨，钼金属量490.68吨，平均品位Mo0.277%；锌矿石量（333）46.95万吨，锌金属量3194.39吨，平均品位Zn0.68%。
截止储量核实基准日2016年9月30日，内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区保有资源储量：铁锡矿（含锡矿体）保有资源储量（121b+122b+333）矿石量4396.38万吨，平均品位TFe 37.77%。其中保有铁矿体资源储量（121b+122b+333）矿石量2410.95万吨，平均品位：TFe 35.37%；其中（121b）矿石量230.63万吨，平均品位：TFe 34.20%；（122b）矿石量575.27万吨，平均品位：TFe 33.19%；（333）矿石量1605.05万吨，平均品位：TFe 36.32%；保有锡铁矿体资源储量（121b+122b+333）矿石量1896.74万吨，共生锡金属量44374.85吨，平均品位：TFe 39.87%、锡0.234%；其中（121b）矿石量939.27万吨，共生锡金属量：Sn 22944.45吨，平均品位：TFe 41.01%、Sn 0.244%；（122b）矿石量364.38万吨，共生锡金属量：Sn8636.80吨，平均品位：TFe 39.32%、Sn 0.237%；（333）矿石量593.09万吨，共生锡金属量：Sn 12793.60吨，平均品位：TFe 38.39%、Sn 0.216%；保有锡矿体（333）矿石量88.69万吨，锡金属量2439.47吨，平均品位0.274%。
保有资源储量中，伴生钨矿石量（333）4.19万吨，钨金属量61.18吨，平均品位WO30.146%；钼矿石量（333）17.71万吨，钼金属量490.68吨，平均品位Mo0.277%；锌矿石量（333）46.95万吨，锌金属量3194.39吨，平均品位Zn0.68%。
2001年经评估进行有偿处置的铁矿石保有资源量（2M22）1042.73万吨，可采储量855.04万吨。
参与评估的保有资源储量（121b+122b+333）矿石量4396.38万吨，平均品位TFe 37.77%；评估利用矿产资源储量矿石量3939.01万吨，平均品位TFe 37.19%；评估利用可采储量3348.16万吨，平均品位TFe 37.19%。（333）资源量可信度系数0.8，采矿回采率85%，贫化率10%；生产规模200万吨/年，评估计算年限18.60年。
评估固定资产投资原值91932.83万元，净值55019.98万元，土地费用5854.79万元。流动资金18386.57万元。产品方案：铁精粉（TFe66%），销售价格（坑口不含税）550.13元/吨，单位总成本费用156.66元/吨，单位经营成本132.93元/吨；折现率8%。
八、评估结论：本公司评估人员在充分调查、了解和分析评估对象实际情况的基础上，依据科学、合理的评估程序和方法，经过评定估算，内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）采矿权出让收益评估值为18956.00万元，大写人民币壹亿捌仟玖佰伍拾陆万元整。
根据《内蒙古自治区国土资源厅关于印发内蒙古自治区铅、锌、银等20个矿种矿业权出让收益市场基准价的通知》、《内蒙古自治区自然资源厅关于印发内蒙古自治区镍、钒、钴等58个矿种矿业权出让收益市场基准价（基准率）的通知》，计算的采矿权出让收益为18531.13万元。
九、特别事项说明

根据《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》，若本评估结果公开，评估结果自公开之日起有效期一年。评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过一年此评估结果无效，需重新进行评估。如果使用本评估结果相差一年以上，本公司对应用此评估结果而对有关方面造成的损失不负任何责任。

《开发利用方案》设计开采工程Ⅰ区利用原有开采工程，混合井(HSJ)、辅助斜坡道(XPD)、东风井(FJ1)均位于采矿权范围之外，已经办理了土地使用权。提请报告使用者注意。
《内蒙古自治区克什克腾旗黄岗矿区Ⅰ、Ⅱ区铁锡矿资源储量核实报告》对采矿权范围内低品位矿体的资源储量未计入累计查明、保有资源储量，计算的低品位铁矿体资源储量（122b+333）矿石量208.31万吨，平均品位22.87%；低品位锡矿体资源储量（333）矿石量162.43万吨，金属量2333.58吨，平均品位0.144%。《矿产资源储量评审意见书》也没有对低品位矿体资源储量进行评审，所以本次评估未计算低品位矿体。
以上内容摘自中鑫众和评报[2020]第034号《内蒙古赤峰黄岗铁矿Ⅰ、Ⅱ区（新增资源储量）采矿权评估报告》，欲了解本评估项目的全面情况，应认真阅读评估报告全文。

北京中鑫众和矿业权评估咨询有限公司        法 人 代 表：
中国·北京                    矿业权评估师：
二〇二〇年七月二日矿业权评估师：
	公示报告名称

	意见人姓名 或
意见单位名称   *

	工作单位       *

	详细通讯地址   *

	邮政编码   *

	固定电话

	移动电话   *

	传真

	电子邮箱地址

	现从事工作  *

	专业教育背景

	与公示报告相应矿业权的关系      *

	对报告的具体意见，请诸条列述，准确表达：（详细内容可另附页）
1．
2．
3．
（

	上述意见的依据，请诸项列述，准确表达：（需逐件附文字材料）
1．
2．
3．

	声明：
上述意见不存在恶意，本人对可能的后果负责。
意见人个人签名                       意见单位法定代表人签字并加盖公章
                                  年    月     日

注：本意见表书面寄送有效。标记*的信息未填写的，自然资源行政主管部门不予受理。
[image: image1.jpg]

内蒙古科瑞资产评估有限公司

[image: image1.jpg]